
Mod. 004-00/ Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre 2023 n.62

Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it 
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

STRUTTURA:  Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

DETERMINAZIONE N. 609  DEL  22/05/2024

OGGETTO: DETERMINAZIONE N.430 DEL 11/04/2024 ``PROCEDURA APERTA TELEMATICA

PER  LA  FORNITURA  DI  SISTEMI,  CIRCUITI  E  OSSIGENATORI  PER  CIRCOLAZIONE

EXTRACORPOREA,  OCCORRENTE  ALLA  SC  CARDIOCHIRURGIA   DELL`AZIENDA

OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA - INDIZIONE GARA, APPROVAZIONE

ATTI,  ATTRIBUZIONE  SPESA  PER  LA  PUBBLICAZIONE  E  PER  IL  CONTRIBUTO  PER

L`AUTORITA`  NAZIONALE  ANTICORRUZIONE  -  CUI  F01640560064202100048  (SPESA

CONTRIBUTO ANAC € 880,00).`` - RETTIFICA E PROROGA DEI TERMINI (NESSUNA SPESA).

  

Responsabile Struttura  Ferrando Fabrizio

Atto  firmato digitalmente, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa e conservato a norma di legge.

FABRIZIO FERRANDO
AZIENDA OSPEDALIERA ALESSANDRIA

AOU 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 609 del 22/05/2024, pagina 1 di 6

mailto:asoalessandria@pec.ospedale.al.it
mailto:info@ospedale.al.it
http://www.ospedale.al.it/


Mod. 005-03/ Iud01

STRUTTURA:Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

OGGETTO:    DETERMINAZIONE  N.430  DEL  11/04/2024  ``PROCEDURA  APERTA

TELEMATICA  PER  LA  FORNITURA  DI  SISTEMI,  CIRCUITI  E  OSSIGENATORI  PER

CIRCOLAZIONE  EXTRACORPOREA,  OCCORRENTE  ALLA  SC  CARDIOCHIRURGIA

 DELL`AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA - INDIZIONE GARA,

APPROVAZIONE  ATTI,  ATTRIBUZIONE  SPESA  PER  LA  PUBBLICAZIONE  E  PER  IL

CONTRIBUTO  PER  L`AUTORITA`  NAZIONALE  ANTICORRUZIONE  -  CUI

F01640560064202100048 (SPESA CONTRIBUTO ANAC € 880,00).`` - RETTIFICA E PROROGA

DEI TERMINI (NESSUNA SPESA).   

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo

Ferrando Stefania

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.;

VISTO il vigente Atto Aziendale;

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi, 

IL DIRETTORE

PREMESSO CHE con determinazione dirigenziale n.430 del 11/04/2024, quale determinazione a contrarre 

ai sensi dell’art.17, del D.Lgs.36/2023, veniva indetta mediante procedura aperta, in ambito europeo, ai sensi 

dell’art. 71 del D. Lgs. 36/2023, la gara sotto indicata:

PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER LA FORNITURA DI SISTEMI, CIRCUITI E OSSIGENATORI  

PER  CIRCOLAZIONE  EXTRACORPOREA,  OCCORRENTE  ALLA  SC  CARDIOCHIRURGIA  

DELL’AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA

 LOTTO  1  SISTEMI  PER  CIRCOLAZIONE  EXTRACORPOREA  –  Importo  a  base  d’asta  € 

2.942.260,00 IVA esclusa

 LOTTO  2  –  CIRCUITI  PER OSSIGENAZIONE  EXTRACOROPOREA –  Importo  a  base  d’asta  € 

3.150.000,00 IVA esclusa

STEFANIA FERRANDO
AZIENDA OSPEDALIERA ALESSANDRIA
FABRIZIO FERRANDO
AZIENDA OSPEDALIERA ALESSANDRIA

AOU 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 609 del 22/05/2024, pagina 2 di 6



 LOTTO 3 - OSSIGENATORI PER CIRCOLAZIONE EXTRACORPOREA – Importo a base d’asta € 

2.079.000,00 IVA esclusa

ATTESO CHE la scadenza della procedura di gara è prevista per le ore 12.00 del giorno 07/06/2024.

PRESO ATTO CHE nelle  more  della  gara,  sono pervenute  dagli  Operatori  Economici  interessati,  nelle 

modalità prescritte, alcune contestazioni sul Capitolato tecnico di gara e alcune richieste di chiarimenti;

CONSIDERATO CHE sulla base degli approfondimenti effettuati a seguito delle richieste suddette, al fine di 

garantire una più ampia partecipazione, è stato definito di rettificare i punti sotto riportati, come di seguito 

indicato:

 Allegato 2A, punto A-9: “Stativi completi di ganci porta flebo”

 Allegato 2A, punto A-15 “software dedicato, da installare su PC esterno (da fornire da parte della ditta  

nell'ambito del presente appalto), per la gestione dei dati di perfusione esportati dall'apparecchiatura  

(compatibile con Windows 10), o soluzione equivalente”

 Allegato 2C - punto B-2 “Follow up (numero di incidenti e non conformità) negli ultimi 5 anni”

 Allegato 2C, punti A-7 e A-8: 

A-7 “volume statico di riempimento inferiore a 200 ml., con una tolleranza del ± 10%”

A-8  “filtro del cardiotomo < a 40 micron, con una tolleranza del ± 10%”

PRESO ATTO CHE le modifiche sopra indicate rientrano nel disposto di cui all’articolo 92 comma 2 lett.b,  

del D.Lgs.36/2023 e che pertanto si rende necessario procedere ad una proroga dei termini di scadenza della  

gara;

DATO  ATTO CHE in relazione alle modifiche apportate, sono stati aggiornati i seguenti documenti, che  

verranno pubblicati su Sintel, piattaforma di espletamento della gara:

 Allegato 2A – Scheda tecnica lotto n.1 (modifica punto A-9 e A-15);

 Allegato 2C – Scheda tecnica lotto n.3 – modifica del punti A-7 – A-8 e B-2

DATO ALTRESI’ ATTO CHE , conformemente a quanto previsto dagli artt. 84 e 85 del D. Lgs. 36/2023, 

verrà  data  alla  rettifica  suddetta  la  prescritta  pubblicità,  mediante  l’utilizzo  della  piattaforma  di 

approvvigionamento digitale Sintel, oltre che sul sito internet aziendale.

    

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano:

1. di apportare le  rettifiche di seguito elencate,  relative alla  procedura aperta, in ambito europeo avente ad 

oggetto  “PROCEDURA  APERTA  TELEMATICA  PER  LA  FORNITURA  DI  SISTEMI,  CIRCUITI  E  

AOU 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 609 del 22/05/2024, pagina 3 di 6



OSSIGENATORI  PER  CIRCOLAZIONE  EXTRACORPOREA,  OCCORRENTE  ALLA  SC  

CARDIOCHIRURGIA  DELL’AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI  ALESSANDRIA”,  indetta 

con determinazione dirigenziale  della SC Processi amministrativi generali e di approvvigionamento n.430 

del 11/04/2024: 

 Allegato 2A, punto A-9: “Stativi completi di ganci porta flebo”

 Allegato 2A, punto A-15 “software dedicato, da installare su PC esterno (da fornire da parte della ditta  

nell'ambito del presente appalto), per la gestione dei dati di perfusione esportati dall'apparecchiatura  

(compatibile con Windows 10), o soluzione equivalente”

 Allegato 2C - punto B-2 “Follow up (numero di incidenti e non conformità) negli ultimi 5 anni”

 Allegato 2C, punti A-7 e A-8: 

A-7 “volume statico di riempimento inferiore a 200 ml., con una tolleranza del ± 10%”

A-8  “filtro del cardiotomo < a 40 micron, con una tolleranza del ± 10%”

2. di  dare  atto  che  in  relazione  alle  modifiche  apportate,  sono  state  aggiornati  i  seguenti  documenti,  che 

verranno pubblicati sulla piattaforma di espletamento della gara Sintel:

 Allegato 2A – Scheda tecnica lotto n.1 (modifica punto A-9 e A-15);

 Allegato 2C – Scheda tecnica lotto n.3 – modifica del punti A-7 – A-8 e B-2

3. di procedere, conseguentemente alle modifiche di cui al punto 1, rientranti nel disposto di cui all’articolo 92 

comma 2 lett.b, D.Lgs.36/2023 e ad una adeguata proroga dei termini di scadenza della gara;

4. di dare atto che conformemente a quanto previsto dagli artt. 84 e 85 del D. Lgs.36/2023, verrà data alla  

rettifica suddetta la prescritta pubblicità, mediante l’utilizzo della piattaforma di approvvigionamento digitale 

Sintel, oltre che sul sito internet aziendale.

Stante l’urgenza di adottare il presente provvedimento, tenuto conto  della necessità di  procedere ad 

immediata rettifica del bando di gara

DETERMINA

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della L.R. n.10 del  

24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000

                                                              

IL DIRETTORE

Ferrando Fabrizio

AOU 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 609 del 22/05/2024, pagina 4 di 6



Mod. 006-01/ Iud01

Determinazione n.  609 del  22/05/2024  adottata dalla Struttura  Processi Amministrativi Generali e di

Approvvigionamento (ai sensi della delibera D.G. n.91 del 30/01/2009 e s.m.i.)

Oggetto DETERMINAZIONE N.430 DEL 11/04/2024 ``PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER

LA  FORNITURA  DI  SISTEMI,  CIRCUITI  E  OSSIGENATORI  PER  CIRCOLAZIONE

EXTRACORPOREA,  OCCORRENTE  ALLA  SC  CARDIOCHIRURGIA   DELL`AZIENDA

OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA - INDIZIONE GARA, APPROVAZIONE

ATTI,  ATTRIBUZIONE  SPESA  PER  LA  PUBBLICAZIONE  E  PER  IL  CONTRIBUTO  PER

L`AUTORITA`  NAZIONALE  ANTICORRUZIONE  -  CUI  F01640560064202100048  (SPESA

CONTRIBUTO ANAC € 880,00).`` - RETTIFICA E PROROGA DEI TERMINI (NESSUNA SPESA).

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La  presente  determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on-line  dell’Azienda  Ospedaliero 

Universitaria “SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo” per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 23/05/2024

____________________________________________________________________________________

Esecutiva dal 22/05/2024

STEFANIA MAURO
AZIENDA OSPEDALIERA ALESSANDRIA

AOU 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 609 del 22/05/2024, pagina 5 di 6



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Ferrando Stefania -  Responsabile del procedimento Processi Amministrativi Generali e di

Approvvigionamento 

Ferrando Fabrizio -  Direttore Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

Mauro Stefania -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Redatto da  Ferrando Stefania

AOU 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 609 del 22/05/2024, pagina 6 di 6


		2024-05-23T10:39:23+0200
	STEFANIA MAURO




